
 
 

AZIENDA Unità Sanitaria Locale N. 7 

CARBONIA  Deliberazione n.        129 

Adottata dal Direttore Generale in data     11/02/2008 
 
 
OGGETTO: Sig.ra P. A. – Riconoscimento dipendenza da causa di servizio di 

infermità. 
 
 
 Su proposta del Responsabile del Servizio del Personale, il quale: 
 
 
VISTA       l’istanza presentata in data 20/02/2006 – prot. n. 3819 del 21 febbraio 2006, dalla 

dipendente Sig.ra P. A., tendente ad ottenere il riconoscimento della dipendenza da 
causa di servizio di infermità  

 
 
 ATTESO    il verbale di visita medica rilasciata dalla Commissione Medica di Verifica di Cagliari 

nella seduta n. 151 del 24/07/2006, nel quale si esprime il parere medico legale 
relativo all’infermità lamentata dalla suddetta dipendente, e dal quale risulta la non 
ascrivibilità ad alcuna categoria delle tabelle annesse alla Legge 313/68 e successive 
modificazioni. 

  
ACQUISITO  il parere espresso dal Comitato di verifica per le cause di servizio di Roma il quale, 

nell’adunanza n. 560/2007 del 21/12/2007, dichiara che la patologia oggetto 
dell’istanza inoltrata può riconoscersi dipendente da fatti di servizio. 

 
RITENUTO di doversi uniformare in merito al parere espresso dal Comitato di verifica per le 

cause di servizio ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 20 ottobre 2001, n. 461. 
 
VISTA la richiesta di corresponsione dell’equo indennizzo, inoltrata dalla dipendente nei 

termini previsti dalla legge, a titolo risarcitorio per menomazione dell’integrità psico-
fisica riconducibile ad infermità dipendente da causa di servizio. 

 
CONSIDERATO che nulla è dovuto a titolo di equo indennizzo in quanto l’infermità, pur 

riconosciuta dipendente da causa di servizio, non è tuttavia ascrivibile ad una delle 
categorie di cui alle tabelle succitate. 

 
VISTO   il D.P.R. 29 ottobre 2001, n. 461. 
 
VISTO  l’art. 47 del Contratto Collettivo integrativo del C.C.N.L. 1998/2001del personale del 

comparto Sanità. 
 
  
 
 
 



 

 
 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio del Personale 
 
 
SENTITO il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 

 
 

DELIBERA 

 
Per i motivi in premessa,  
 

• di prendere atto del parere di riconoscimento emesso dal Comitato di Verifica per le cause di 

servizio nell’adunanza n. 560 del 21/12/2007, della dipendenza da causa di servizio in 

favore della Sig.ra P.A.; 

• di riconoscere la sola dipendenza da causa di servizio dell’infermità di cui al succitato parere 

in quanto nulla è dovuto a titolo di equo indennizzo, non sussistendo ascrivibilità della 

stessa infermità alle categorie delle tabelle allegate alla Legge n. 313/68 e successive 

modificazioni.  

  

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dr.Benedetto BARRANU) 

 

 

 

 

DIR. AMM. Dott. Salis            ____________ 

DIR.SAN. Dott. Chessa           ____________  

Resp.le Pers.le Dott.ssa Garau  ____________ 


